
Smlouva 
I, •• /IJ()6~t o řešení části grantového projektu č. 14-37038G (panel č. P401) a poskytnutí části účelových prostředků ze státního 

rozpočtu ČR na jeho podporu 

číslo smlouvy 14-37038G/FUAVČR 

I. 
Smluvní strany 

1.1. Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplněn í dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47, Olomouc 
IČ: 61989592 
Zastoupený/á: prof. RNDr. Jitkou Ulrichovou, CSc., prorektorkou UP pro vědu a výzkum 
Bankovní spojeni: 
dále jen příjemce na straně jedné 

a 

1.2 Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. 
veřejná výzkumná instituce evidovaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
Sídlo: Jilská 361/1, 110 00, Praha 1- Staré Město 
IČ: 67985955 
Zastoupenýlá: PhDr. Ondřejem Ševečkem, Ph.D., ředitelem 
Bankovní spojení: 
dále jen spolu příjemce na straně druhé 

(společně dále též jako "smluvní strany") 

uzavírají níže uvedené dne měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn í 

pozdějších předpisů {dále jen .občanský zákoník"), na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji vyhlášené 
Grantovou agenturou české republiky {dále jen "poskytovatel") podle§ 17 a násl. zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu a vývoje, tuto smlouvu o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu 
ČR na podporu řešeni grantového projektu č. 14-370388- panel č. P401 (dále jen .smlouvu"): 

ll. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem závazku dle této smlouvy je stanoveni podmínek pro realizaci části níže specifikovaného grantového projektu, 
Název grantového projektu: 

Mezi renesancí a barokem: Filosofie a vědění v českých zemích a jejich širší evropský kontext 
Registrační číslo grantového projektu: 14-37038G 
Datum zahájeni řešeni grantového projektu: 1. 4. 2014 
Datum ukončeni řešení grantového projektu: 31. 12.2018 
Odpovědný řešitel projektu:  (dále jen "řešitel") 
Odpovědný spoluřešitel projektu: (dále jen "spoluřešitel") 

Spoluřešitel se podílí na řešení úkolů souvisejících s výzkumem literární kultury, učenecké komunikace, Komenského 
korespondence a dalších témat z oblasti intelektuálních dějin . 

2.2. Finanční prostředky {dále jen ,.grantové prostředky") poskytuje příjemce spolupříjemci na základě této smlouvy výhradně za 
účelem jejich využití k dosažení cílů řešeni části grantového projektu v rozsahu, členěni a za podmínek schválených 
poskytovatelem. Výše poskytovaných grantových prostředků je uvedena příloha č. 1 této smlouvy a současně v dodatku č.1 
z roku 2015 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu projektu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 2. 
2.3. Clle grantového projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném návrhu výše uvedeného 
grantového projektu, jehož originál je uložen v Kanceláři poskytovatele a jehož obsah a rozhodnutí poskytovatele o něm jsou 
pro smluvní strany závazné. 

1 



111. 
Poskytnutí grantových prostředků 

3.1. Na řešení věcné náplně části grantového projektu v druhém kalendářním roce jeho trvání budou příjemcem poskytnuty 
spolupříjemci (pro rok 2015) následující grantové prostředky: 

Ostatní provozní náklady celkem: 820 tis. Kč 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku celkem: O tis. Kč 
Osobní náklady celkem: 1492 tis. Kč 
Náklady na řešení projektu celkem: 2312 tis. Kč, 

a to na účet spolupříjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od obdržení výše uvedené části grantových prostředků na 
účet příjemce od poskytovatele. 
3.2. V každém dalším kalendářním roce řešení grantového projektu pfljemce se spolupříjemcem uzavře dodatek, ve kterém 
bude upřesněna výše poskytovaných grantových prostředků ze státního rozpočtu na řešení části projektu, a to v závislosti na 
průběhu a výsledcích řešení projektu a za předpokladu, že nedojde k vázání prostředků státního rozpočtu a že spolupříjemce 
splni řádně a včas své závazky v rozsahu pfíslušných obecně závazných právních předpisů a podmínek stanovených touto 
smlouvou a Zadávací dokumentací. Tyto dodatky se stanou po svém potvrzení oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
nedílnou součástí této smlouvy. 
3.3. Grantové prostředky na fešení části grantového projektu v dalších letech jeho trvání budou příjemcem převedeny 
spolupříjemci na jeho účet a to nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy příjemce obdrží grantové prostředky na svůj bankovní 
účet. To vše při splnění předpokladů uvedených v bodu 3.2. tohoto článku smlouvy. 
3.4. Finanční prostředky jsou příjemcem spolupříjemci poskytovány na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů a k 
pokryti skutečně vynaložených investičních nákladů , v obou případech účelově vymezených touto smlouvou. 

IV. 
Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

4.1. Pro použití poskytnutých grantových prostředků ze státního rozpočtu se stanoví tyto podmínky a spolupřljemce podpisem 
této smlouvy pfejímá tyto povinnosti: · 
4.2. Spolupfíjemce je povinen: 
4.2.1. Použít grantové prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním 
cílů a parametrů řešené části grantového projektu a to v souladu s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními 
předpisy, zásadami, pokyny a směrnicemi nebo jinými předpisy Ministerstva financí ČR a pravidly Grantového systému GA ČR 
{dále jen pravidla GAČR). 
4.2.2. Vést o čerpání a užití grantových prostfedků poskytnutých na řešení projektu samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto 
prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku spolupfíjemce, i od institucionálních nebo vlastních 
prostředků použitých na tentýž grantový projekt. Tuto evidenci musí spolupříjemce uchovávat po dobu deseti let od skončení 
řešení grantového projektu. Při vedeni této účetní evidence je spolupříjemce povinen dodržovat obecně závazné právní 
předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo jiných 
předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobných závazným způsobem . 
4.2.3. Provádět pravidelnou kontrolu spoluřešitele ve věci čerpání, užití a evidence grantových prostředků poskytnutých mu 
příjemcem v souvislosti s řešením části projektu. 
4.2.4. Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu. 
4.2.5. Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešeni části projektu stanovený poměr mezi náklady 
hrazenými z grantových prostfedků poskytnutých ze státního rozpočtu a ostatními stanovenými formami financování části 
projektu. 
4.2.6. Předložit příjemci nejpozději do 12. ledna daného kalendářního roku písemnou roční zprávu o realizaci části projektu 
v průběhu pfedchozího roku. Po ukončeni řešení části projektu předložit příjemci závěrečnou zprávu o výsledcích dosažených 
při řešeni části projektu nejpozději do 15. ledna následujícího roku po ukončení řešení části projektu. Součástí jak dílčích zpráv, 
tak zprávy závěrečné musí být podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky (výpis z oddělené 
evidence ve smyslu čl. 5.2.2). Obsah a forma závěrečných a dílčích zpráv jsou stanoveny v čl. 4 odst. 4.2 a 4.3 Zadávací 
dokumentace. Současně je spolupříjemce povinen vrátit příjemci nejpozději do 15. ledna následujícího roku grantové 
prostředky, které nebyly spolupříjemcem dočerpány do konce kalendářního roku s tím, že vrácené finanční prostředky budou 
příjemci avizovány předem a ten je povinen vrátit je za grant jako celek do státního rozpočtu ve lhůtě a způsobem uvedeným 
v čl. 3 Zadávací dokumentace. Je-li spolu příjemce na základě zvláštních právních předpisů (zákon o vysokých školách nebo 
zákon o veřejných výzkumných institucích) oprávněn tvořit fond účelově vázaných prostředků a tohoto práva u daného 
grantového projektu využije, je povinen takto v průběhu řešení vytvořený fond vyčerpat a zúčtovat nejpozději k poslednímu dni 
posledního kalendáfního roku fešení. Maximální výše takového fondu je 5 % z objemu jemu poskytnuté účelové podpory na 
daný projekt. 
4.2.7. V případě, že vznikne povinnost vrácení grantových prostředků z jiných důvodů, než na podkladě finančního vypofádáni, 
je spolupříjemce povinen neprodleně písemně požádat příjemce o sděleni podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků . 
4.2.8. Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak výsledků řešení projektu, tak 
i účetn í evidence a použití grantových prostředků, které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to 

2 



kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od ukončení poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu na část 
projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy české republiky. 
4.2.9. Postupovat při nakládání s grantovými prostředky získanými na základě rozhodnutí poskytovatele a této smlouvy a 
s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy týkajícimi se hospodařeni se státním 
majetkem {např. zák. č. 137/2006 Sb. , o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů). 
4.2.1 O. Vlastníkem práv k výsledku projektu je příjemce nebo spolupříjemce podle toho, kdo takového výsledku projektu dosáhl 
sám. Pokud došlo k dosažení výsledku projektu společně jak příjemcem tak i spolupříjemcem, je předmětný výsledek projektu 
v podílovém spoluvlastnictví příjemce a spolu příjemce, přičemž jejich podíl se stanoví podle poměru jejich tvůrčích příspěvků na 
dosažení výsledku projektu. Práva autorů a původců výsledků jsou upravena zvláštními právnimi předpisy. Spolupřijemce je 
povinen zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části grantového 
projektu možnost volného nakládání s těmito právy. Pro využití výsledků platí ustanovení § 16 odst. (4) písm. a) zákona č. 
130/2002 Sb .. 
4.2.1 1. Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající pro něj ze smlouvy s 
příjemcem a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení 
společnosti, změna právní formy, snížení základního jmění, vstup do likvidace, prohlášení konkursu na majetek spolupříjemce, 
zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabudou právní platnost. 
4.2.12. Vrátit příjemci veškeré poskytnuté grantové prostředky včetně majetkového prospěchu získaného v souvislosti s jejich 
použitím a to do 30ti dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit příjemci ve smyslu předchozího odstavce, že nastaly 
skutečnosti, na jejichž základě spolu příjemce nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy. 
4.2.13. Řídit se písemnými pokyny poskytovatele předloženými přijemcem při hospodaření s poskytnutými grantovými 
prostředky, a to bez zbytečného odkladu po jejich předložení a plnit povinnosti podle čl. 3 Zadávací dokumentace jak vůči 
poskytovateli, tak i příjemci. 
4.2.14. Postupovat při řešení projektu s odbornou péčí, s využitím všech odborných znalostí spolupříjemce a spoluřešitele . 

4.2.15. Umožnit poskytovateli a příjemci výkon kontroly plnění spolupříjemcových povinnosti dle této Smlouvy, Smlouvy o 
poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 14-37038G - panel č. P401 a Zadávací dokumentace a poskytnout 
poskytovateli, připadně příjemci veškerou nutnou nebo požadovanou součinnost. Obdobným způsobem je spolupříjemce 
povinen zavázat jim ustanoveného spoluřešitele. 

4.3. Spoluřešitel je odpovědný spolupříjemci za řešení odborné části grantového projektu a za hospodaření s přidělenou částí 
grantových prostředků v plném rozsahu. 
4.4. S majetkem, který spolupříjemce získá v přímé souvislosti s plněním cílů grantového projektu a který pořídí z poskytnutých 
grantových prostředků není spolupříjemce oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 
příjemce a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro spolupříjemce vyplývají z této smlouvy. 
4.5. Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, registrované vzory, autorská práva, včetně autorských práv 
k vytvořenému softwaru atp. vzniklá v souvislosti s realizací části grantového projektu je spolupřijemce povinen využívat pouze 
v souladu se zájmy poskytovatele a příjemce. Spolupříjemce má povinnost, ve spolupráci s příjemcem, zabezpečit podání 
přihlášek vynálezů, které vznikly v souvislosti s realizací části projektu a které vykazují znaky potřebné pro získání ochrany. 

v. 
Sankce za nesplnění povinnosti uložených spolupřijemci 

5.1 . Pokud spolupříjemce použije grantové prostředky v rozporu s účelem a/nebo na jiný účel, než na který mu byly dle této 
smlouvy poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání 
bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb. ve zněni 
pozdějších předpisů) a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanoveni uvedeným. 
5.2. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly spolu příjemci poskytnuty grantové prostředky, byly neúplné nebo 
nepravdivé, může být zahájeno řízení o jejich vymáhání příjemcem 
5.3. Za každé závažné porušení povinností vyplývajících z této smlouvy nebo zadávací dokumentace je spolupříjemce povinen 
uhradit příjemci smluvni pokutu ve výši 1 O% z celkové výše jemu poskytnutých grantových prostředků. Za prodlení se splněním 
svého peněžitého závazku je povinen uhradit spolupříjemce příjemci úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. Timto ujednáním o smluvních sankcích není dotčeno právo příjemce na náhradu vzniklé škody, kterou je 
oprávněn vymáhat samostatně . 

5.4. V případě, kdy spolupříjemce poruší méně závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy, je příjemce 
oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit spolupříjemci uvolňování grantových prostředků, a to až do doby, než 
dojde ze strany spolupříjemce k odstraněn í nedostatků včetně opatřen í k zabránění jejich opakováni. 
5.5. Neodstraní-li spolupříjemce ve lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky v plnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy, je příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Oznámení o odstoupení sděll přijemce spolupříjemci písemně s 
udáním důvodů . V případě odstoupení od smlouvy je spolupříjemce povinen vrátit veškeré poskytnuté grantové prostředky v 
daném roce na účet příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení příjemce o odstoupení od 
smlouvy. Příjemce je povinen takové prostředky, nerozhodne-li poskytovatel jinak, vrátit na účet poskytovatele do 15 dnů od 
jejich připsání na jeho vlastní účet. 

5.6. V případě, že poskytovatel odstoupí od Smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené s příjemcem, tato Smlouva se ruši ke dni, 
kdy nastávají účinky odstoupení pro příjemce. 

3 



Vl. 
Závěrečná ustanovení 

6.1. Spolupříjemce není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu. 
6.2. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
zákona č. 130/2002 Sb. a pravidly GA ČR. V případě výkladu pojmů použitých v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah 
zákona č. 130/2002 Sb. a poté obsah pravidel GA ČR. 
6.3. Touto smlouvou není dotčeno oprávněni územních finančních úřadů a jiných příslušných finančních orgánů provádět 
kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky. 

6.4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými, číslovanými a datovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování grantového projektu nebo o změně ve specifikaci 
zařízení investičního charakteru, sdělí příjemce toto rozhodnuti spolupříjemci písemně. Takovéto sděleni se pak bez dalšího 
stává další přílohou této smlouvy a je pro spolupříjemce závazné. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy v ní označené 
nebo citované. 
6.5. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro poskytovatele 
(předá mu jej příjemce), dva jsou určeny pro příjemce a dva pro spolupříjemce, který se zavazuje jeden stejnopis 
předat spoluřešiteli. 

6.6. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím 720 dnů od data ukončeni řešení 
grantového projektu. Ty závazky smluvních stran, které majl podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po uplynutí 
doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Smlouva je účinná ode dne jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran. 
6.7. Smluvní strany, řešitel a spoluřešitel svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto 
se k uvedené smlouvě připojují. 
6.8. Nedilnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Přiloha č. 1 - Poskytnuté grantové prostředky na rok 2015 
Příloha č. 2 - Dodatek č. 1 z roku 2015 o poskytnuti dotace 

Za příjemce: 

Řešitel : 

prorektorka UP pro vědu a výzkum 

Za spoluplíjemce  
PhDr. Onefrej Ševeček, Ph.D. 

ředitel 

datum: ... ~~ .. ~(-:( 

datum:1.f..~ .. ~.:<~ 

2 6. 03. 2015 
datum: ....... ............. .. ... . 

Spoluřešitel:  datum: .. ~~ .. ~}: ... .?.~~0

4 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 14-37038G/FUAVČR 

Poskytnuté grantové prostředky na rok 2015 na projekt reg. č. 14·37038G 

Na řešení věcné náplně grantového projektu ve druhém kalendářním roce jeho trvání budou poskytovatelem příjemci 
poskytnuty grantové prostředky pro rok 2015 v následující výši: 

Příjemce: 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47, Olomouc 
IČ: 61989592 
Řešitel : 

celkem 
z toho ostatní provozní náklady 

na pořízení dlouhodobého majetku 
osobní náklady 

Z této částky převede příjemce spolu příjemci následující část grantových prostředků. 

Spolupřijemce : 

Filozofický ústav AV ČR, v.v.i. 

Sídlo: Jilská 361/1, 110 00, Praha 1 -Staré Město 
IČ: 67985955 
Spoluřešitel : 

celkem 
z toho ostatní provozní náklady 

5 

na pořízení dlouhodobého majetku 
osobní náklady 

7 897 tis. Kč 
2 640 tis. Kč 
O tis. Kč 
7 897 tis. Kč 

2 312 tis. Kč 
820 tis. Kč 
O tis. Kč 
1 492 tis. Kč 





v 

GACR 
<.;RAN I OVÁ A(;fN I V RA é tSKt HI' Uii li KY 

Dodatek č. 1 z roku 2015 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 14-37038G panelu č. P401 

v rámci Veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního 
výzkumu (dále jen .,Veřejná soutěž") podle zákona é. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovacO, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .,Zákon") a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Strany 

1. česká republika - organizační složka státu Grantová agentura české republiky 
se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 
IČO: 48549037 
Zastoupená: prof. RNDr. Ivanem Netukou, DrSc., předsedou Grantové agentury České republiky 
(dále jen .,Poskytovatel") 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc, CZ 
IČ0:61989592 . 
Z t '(')· ~c/ .&;_ ,2·- v'//~.!"1 //-.Zd>7~ ' /í.f~/. é .JC.,. -p-·: '/c t""<"c>· 4-.-. / ;.; ( as oupeny a .... /..:..(<.: ...... ....... ..... ;-.......... .... ... .. ~ ........................ ... .... ........ f .............. " .... _:r................ · 
Zapsaný: ..................................................... ...... ..................... . 
- ' čt c. u u: 
(dále jen .,Přijemce ") 

uzavřely dnešního dne tento 

dodatek č. 1 z roku 2015 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu (dále jen .,Dodatek"): 

I. 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 14-
37038G (dále jen .,Smlouva"), jejímž předmětem bylo řešení grantového projektu (dále jen .,Projekt"): 

• Název grantového projektu: Mezi renesancí a barokem: Filosofie a vědění v českých zemích a jejich širší 
evropský kontext 

• Registrační číslo grantového projektu: 14-37038G 
• Řešitel projektu:  rodné číslo:

2. Pojmy použité v t extu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci 
Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje. V případě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovením Smlouvy, Dodatku, 
popřípadě zadávací dokumentace t éto Veřejné soutěže (dále jen .,Zadávací dokumentace") a návrhu projektu mají 
přednost ustanovení Smlouvy, Dodatku, popřípadě Zadávací dokumentace. 

ll. 

1. Smluvní strany na základě čl. Vl odst. 2 a čl. XII. odst. 2 Smlouvy tímto Dodatkem upřesňují výši podpory poskytované 
příjemci Poskytovatelem v rámci Projektu pro rok 2015, a to takto: 
"Pro ka/endářn{ rok 2015 řešen{ Projektu čin{ výše podpory z veřejných prostředků poskytované Poskytovatelem 
7897000 Kč. Rozpis grantových prostředků pro ka/endářn{ rok 2015 řešení Projektu je uveden v Přl1oze č. 1, která tvoř{ 
součást tohoto dodatku. Výše podpory z veřejných prostředků a jej( rozdělen{ v kalendářním roce 2015 řešení Projektu 
je dále, stejně jako podrobná specifikace položek uznaných nákladů a jejich členěn{ pro uvedený kalendářní rok řešení 
Projektu, stanovena v dl1čí zprávě Přl]emce za kalendářn( rok 2014 fešen{ Proj ektu, v Rozpisu grantových prostředků 
pro kalendářn{ rok 2015 řešení Projektu, který tvoří Přl1ohu č. 1 a součást tohoto Dodatku, a případně ve Specifikaci 
změn grantových prostředků pro ka/endářn( rok 2015 řešení Projektu, která, pokud došlo ze strany Poskytovatele k 
jakýmko liv změnám týkaj(dm se grantových prostředků oproti obsahu příslušné dl1č{ zprávy, tvoř( Přl1ohu č. 2 a 
součást tohoto Dodatku. 
Výše případné podpory dalšímu účastmkovi, resp. dalším účastmkům pro kalendářní rok 2015 řešen( Projektu je 
uvedena v Rozpisu grantových prostředků pro kalendářn{ rok 2015 řešení Projektu, který tvoří Přl1ohu č. 1 a součást 

tohoto Dodatku. Jestliže Poskytovatel poskytuj e podporu přl]emci včetně části podpory určené pro dalš1no účastmka, 

GRIS BACK ENGINE, vzor 2.0.0 © 2014-2015, Grantová Agent ura České Republiky 1/4 



je Př1jemce povinen poskytnout příslušnému dalš(mu účastníkovi část podpory pro něj určenou ve lhůtě a způsobem, 
které vyplývaj( ze smlouvy o řešeni části Projektu mezi nimi uzavřené, případně ze Smlouvy nebo Zadávací 
dokumentace." 

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 
• Příloha č. 1 -Rozpis grantových prostředků pro kalendářní rok 2015 řešení Projektu; 
• Přnoha č. 2 - Specifikace změn grantových prostředků pro kalendářní rok 2015 řešení Projektu oproti obsahu 

dílčí zprávy, pokud došlo ze strany Poskytovatele k jakýmkoliv změnám týkajícím se grantových prostředků 
oproti obsahu příslušné dílčí zprávy; 

• Příloha č. 3 - dílčí zpráva odevzdaná GA ČR v roce uzavření tohoto dodatku, která je v pro svůj rozsah 
umístěna v aplikaci pro podávání a správu projektů GRIS na adrese www.gris.cz, kde si ji řešitel může kdykol iv 
zobrazit. 

111. 

Článek I odst. 3 smlouvy ustanovení o datu doručení dílčí a závěrečné zprávy se nahrazuje zněním: 
"Datum doručení dl1čí zprávy dle Zadávad dokumentace: V prvním čtvrtletí následujíc1no kalendářmno roku, a to nejpozději 

do dne stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného do konce listopadu předcházejíctno kalendářmno roku na jeho 
internetových stránkách (www.gacr.cz) v sekci " úřední deska". 
Datum doručen( závěrečné zprávy dle Zadávacl dokumentace: V prvním čtvrtletí následujícího kalendářmno roku, a to 
nejpozději do dne stanoveného poskytovatelem a uveřejněného do konce listopadu předcházejícího kalendářního roku na 
jeho internetových stránkách (www.gacr.cz) v sekci "úřednf deska "." 

IV. 

Článek XV smlouvy se nahrazuje zněním: " 

1. Pokud další účastmk poruší jakoukoliv povinnost, k jej(muž dodržování se zavázal smlouvou s Přijemcem v souladu s čl. 

Vll odst. 5 Smlouvy (povinnosti Příjemce, jakož i povinnosti dalš1ho účastníka, které vyplývaj{ z ustanoven( této 
Smlouvy a z ustanoven( Zadávad dokumentace, s výjimkou ustanovem: t jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou 
vztahovat na dalš(ho účastmka),je Přijemce povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč (slovy pět 

tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušen( povinnosti dalším účastnrkem. Smluvn( pokutu ve výši 5000,-
Kč zaplatí Přljemce Poskytovateli rovněž v přfpadě porušení povinnosti da/š{m účastmkem, kterou na sebe dalš{ 
účastmk převzal v souladu s čl. Vll odst. 6 Smlouvy (neumožněn{ kontroly plněn{ j eho povinnost{ v rozsahu a způsobem 
vyp/ývaj(dm z této Smlouvy a z ustanoven{ Zadávací dokumentace, porušení povinnosti podle Přt1ohy 4, čl. 3 Zadávac( 
dokumentace). 

2. Pokud Přl}emce poruš( kteroukoliv ze svých následuj{dch povinností, pak j e povinen zaplatit Poskytovateli smluvnf 
pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy j eden tisíc korun českých) za každý kalendářn{ den pradlen( se splněn(m dané 
povinnosti: 

a. podat Poskytovateli dl1čí zprávu v terminu stanoveném v souladu s čl. I odst. 3 Smlouvy, se stanovenými 
náležitostmi a stanoveným způsobem; 

b. podat Poskytovatefi závěrečnou zprávu v term1nu stanoveném v souladu s čl. I odst. 3 Smlouvy, se stanovenými 
náležitostmi a stanoveným způsobem; 

c. zpracovat údaje pro lnformačnl systém výzl<umu a vývoje a doručit tyto údaje v term1nu stanoveném v souladu 
s čl. XI Smlouvy Poskytovateli; 

d. zaslat Poskytovateli v termtnu podle zvláštmho právmho předpisu řádně vyplněný formulář podkladu pro 
finančn( vypořádán( dotad poskytnutých přt]emci na řešen( grantových prostředků se státním rozpočtem. 

3. Ve smyslu § 14 odst. 6 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisej{dch zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve zněn( pozdějšfch předpisů, vyčleňuje Poskytovatel jako méně závažnou podm(nku souvisejte( s 
poskytnut(m dotace povinnost Přl]emce poskytnout dalš{mu účastmkóvi jemu určenou část podpory ve lhůtě 30 dnů od 
obdržen{ této části podpory od Poskytovatele, a to pfevodem na tíčet dalštno účastmka vedený Ll peněžmho tístavu, 
který j e uveden ve smlouvě o účasti na řešen( Projektu. Podle § 44a odst. 4 p(sm. a) zákona č. 218/ 2000 Sb. je 
nesplnění této podm1nky považováno za neoprávněné použití dotace a odvod za porušen( rozpočtové kázně v takovém 
př(padě čin( 5% z celkové částky dotace. 

4. Porušen( zbývaj(cícll podm{nek stanovených touto Smlouvou a Zadávací dokumentact: které mu s( Přl}emce splnit v 
souvislosti s použitl'm dotace (s výjimkou povinnosti doručit Poskytovateli stejnopis smlouvy s dalš(m účastntkem podle 
čl. Vll odst. 3 Smlouvy), bude považováno za porušení rozpočtové kázně, přičemž odvod za takovéto porušení činí 
podle § 44a odst. 4 p(sm. c) zákona č. 218/2000 Sb. částku, v jaké byla porušena rozpočtová kázeň. 

5. Pokud Přt]emce poruš( jakoukoliv ze svých povinnosti' vyplývajt'dch z této Smlouvy j e Poskytovatel oprávněn 
poskytování podpory dle této Smlouvy bez dalš1ho zastavit, a to až do doby, než Přl]emce odstraní závadný stav a učim' 

taková opatřen(, která Poskytovateli zaručí, že se Přl]emce již opětovného porušen{ povinností nedopustt: " 

GRIS BACK ENGINE, vzor 2.0.0 © 2014-2015, Grantová Agentura České Republiky 2/ 4 



v. 
1. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze v písemné formě a po předchozím souhlasu 

obou smluvních stran. 
2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv 

jiné jeho části. 
3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž Poskytovatel a Přijemce 

obdrží po jednom vyhotovení. 
5. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela a 

bezvýhradně souhlasí. 
1 O .. OZ. Z015 / ~-

v Praze dne ................ V ...... ~. ::{}.:,~~~-~!/. dne ...... 5 ... 0l !Hf~ 

za Poskytóv<~tele - · · za Příjemce1 
·~-

prof. RNDr. Ivan Netuka: DrSc. 
předseda Grantové agentury české republiky 

1 U příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, 
příjmení a funkci jednající osoby Oednajfcích osob). 

GRIS BACK ENGINE, vzor 2.0.0 © 2014-2015, Grantová Agentura České Republiky 3/4 



PřRoha č. 1 k dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 14-37038G panelu č.P401 

Rozpis grantových prostředků pro kalendářní rok 2015 řešení Projektu 

Pro kalendářní rok 2015 řešení Projektu budou Poskytovatelem přijemci poskytnuty grantové prostředky v následujíd výši: 
Přijemce: !univerzita Palackého v Olomouci j 1č0: [61989592 1 

Řešitel: IRodné číslo: 
Ostatní provozní náklady: - ··- !2 640 000 Kč 
Náklady na pořízení dlouhodo~-~ho majetku: O Kč ----~ 
Osobní náklady:_____ ;s 257 000 Kč j 
Celkem náklady: . 17 897ooÓÍ<č . I 
Z této částky převede Přijemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část Grantových 
prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu. poukáže GA ČR finanční prostředky rozpočtovým opatřením a 
částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část 

~pol~říjemce:_ _____ _jJihočeská univerz_i~~-v Český:_~_Budě!ovicích j lčO: 160076658 
··--- ------- .... _____ 

Spoluřešitel: jRodné číslo : 
·-· 

Ostatní provozní náklady: 1416 000 Kč - ----... ·--
Náklady n~_poříz:_ní dlouhodobého majetku: !O Kč -----
Osobní náklady: 1780000 Kč ....... ___ 

11196 000 Kč Celkem náklady: 

Spolupřijemce: i Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. hčo: 

i 

: 

i 

I -··-··-· ------- . --~----- ·--·--- - -··· ·------------ ' -j67985955 --·--- ---
Spoluřešitel: _jRodné čí~l_?: __ ___ __ 
Ostatní provozní náklady: - -·-·-·- - j820000 Kč l 

ToKč - -- ~-- - -·-·- ·---·· I 
Náklady na pořízení dlouhodo~ého majetku: I 
Osobní náklady: -------~-[1492 000 Kč I 

·----~~ .. -- ··-··-··--- . ·-···"·· .. ] Celkem náklady: !2 312 000 Kč ··- ~---- ---....--~-----· 

Konec Přnohy č. 1 

GRIS BACK ENGINE, vzor 2.0.0 © 2014·2015, Grantová Agentura České Republiky 4/4 




